
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E ISPEZIONI DELLO STATO DI ESERCIZIO E MANUTENZIONE IMPIANTI  TERMICI ANNI 

2018-2020. 

QUESITO N.1 

La presente per richiedere chiarimenti circa il requisito di partecipazione indicato al punto III 2.1 lettera d del Bando di Gara "Requisiti 

di capacità economico-finanziaria" che riporta come triennio di riferimento 2014,2015,2016. Tenuto conto che la pubblicazione del 

bando è avvenuta nell'anno 2018 si chiede di chiarire se il triennio indicato è da considerre un refuso in quanto l'ultimo triennio è in 

raltà riferito agli anni 2015-2016-2017. 

 

RISPOSTA AL QUESITO N. 1 

Facendo seguito alla Vostra richiesta chiarimenti si conferma che il triennio di riferimento per il "Requisito di capacità economio-

finanziaria" è riferito agli anni 2015-2016-2017; i diversi riferimenti riportati nel bando e nel disciplinare di gara sono da considerare 

un refuso come da Voi evidenziato. 

QUESITO N.2 

 

Si rileva una discordanza tra quanto riportato all’ art. 2.3) del disciplinare di gara, dove i requisiti di  Capacità Tecnica e professionale 

richiesti devono essere posseduti nel triennio antecedente il Bando di Gara (2015-2016-2017), e quanto riportato all’ art. 2.4, dove il 

fatturato annuo deve essere dichiarato per gli anni 2014-2015-2016. 

Si chiede di confermare alternativamente: 

1. se si deve fare riferimento al triennio 2015-2016-2017 per i requisiti di Capacità Tecnica e professionale e al triennio 2014-2015-

2016 per le dichiarazioni di fatturato annuo. 

2. se si deve fare riferimento al triennio 2015-2016-2017 per i requisiti di Capacità Tecnica e professionale e anche per le 

dichiarazioni di fatturato annuo. 



3. se si deve fare riferimento al triennio 2014-2015-2016 per i requisiti di Capacità Tecnica e professionale e anche per le 

dichiarazioni di fatturato annuo. 

 

RISPOSTA AL QUESITO N. 2 

 

In coerenza alla risposta al quesito n.1. 

Si precisa che, sia per i requisiti di capacità tecnica e professionale che per le dichiarazioni di fatturato annuo, il riferimento corretto 

è al triennio 2015-2016-2017. 


